Minime miror, qui insanire occipiunt ex iniuria <sup>1</sup>.  
Domo me eripuit, verberavit : me invito abduxit  
meam :

Homini misero plus quingentos colaphos infregit  
mihi <sup>2</sup>.

Ob malefacta haec tantidem emptam postulat sibi  
tradier. 5

Verum enim, quando bene promeruit <sup>3</sup>, fiat :  
suum ius <sup>4</sup> postulat.

Age iam cupio, si modo argentum reddat. sed  
ego hoc hariolor ;

Ubi me dixero <sup>5</sup> dare tanti, testes faciet illico,  
Vendidisse me : de argento somnium : mox : *cras  
redi.*

Id <sup>6</sup> quoque possum ferre, si modo reddat : quan-  
quam iniurium est. 10

eipere ; sed anxius, an id  
quisquam daturus sit, offer-  
tur Syro, servo Micionis,  
qui rem conficiet.

<sup>1</sup> cf. Liv. VII, 39 *Quem-  
esse--cui ex iniuria insanientis  
exercitus causa recte commit-  
tatur.*

<sup>2</sup> Haec supra modum  
dicta, ut insanum decet,  
flebiliter pronuntiat.

<sup>3</sup> h. e. alias multa in me  
fuere promerita s. beneficia

eius, de quo ipse pater, su-  
pra : *quam non amavit mere-  
tricem, aut cui non dedit a-  
liquid?*

<sup>4</sup> Quod aequum est vi-  
cissim.

<sup>5</sup> *Recte dixit, (inquit  
Don.). Ubi enim pactio inter-  
cesserit pretii, iam ereptionis  
actio sublata erit, & pretium  
debebitur.*

<sup>6</sup> h. e. moram.

Verum cogito id quod res est; quando eum  
quaestum occeperis,

Accipiunda et mustitanda iniuria adolescentium  
est.

Sed nemo dabit: frustra egomet mecum has ra-  
tiones puto <sup>1</sup>.

CTUS II. SCENA IV<sup>2</sup>.

SYRUS, SANNIO.

Sy. **T** Ace <sup>3</sup>, egomet conveniam ipsum: cupide  
accipiat iam faxo, atque etiam  
Bene dicat secum esse actum. quid istuc, Sannio,  
est <sup>4</sup>, quod te audio  
Nescio quid <sup>5</sup> concertasse <sup>6</sup> cum hero? Sa. nun-  
quam vidi iniquius

<sup>1</sup> Quibus ratio pecuniae cum aliis putanda est, frustra eam putant ipsi, s. frustra sperant, se habituros esse pecuniam, nisi alter dederit. In ipsa autem desperatione de pecunia praeparatio est ad accipiendas 20 minas. De formula *rations putare* cf. Taubm. ad Plaut. *Aulul.* III, 5, 53.

<sup>2</sup> Aeschinus ciam sibi a lenonis contumacia metuens

submitit Syrum, qui ipsum permoveat ad accipiendum pretium. Sed leno iam ipse ei inhiabat. Comici iusus.

<sup>3</sup> Syri egredientis responsum, quod Aeschino fecit ultimum.

<sup>4</sup> His lenonem sibi obvium clarius alloquitur.

<sup>5</sup> Simulans sic dicit, ut eloquatur Sannio, unde ipsius persuadendi initium fit.

<sup>6</sup> Honestum nomen ri-

Certationem comparatam, quam haec hodie inter nos fuit :

Ego vapulando, ille verberando, usque ambo defessi sumus. 5

*Sy.* Tua culpa <sup>1</sup>. *Sa.* quid facerem? *Sy.* adolescenti morem gestum oportuit.

*Sa.* Qui potui melius <sup>2</sup>, qui hodie usque os praebui? *Sy.* age <sup>3</sup>, scis quid loquar?

Pecuniam in loco negligere, maxumum interdum est lucrum <sup>4</sup>. *Sa.* hui.

*Sy.* Metuisti, si nunc de tuo iure concessisses paululum,

Atque adolescenti esses morigeratus, hominum homo stultissime, 10

Ne non tibi istuc <sup>5</sup> foeneraret. *Sa.* ego spem pretio non emo <sup>6</sup>.

*Sy.* Nunquam rem facies : abi, nescis inescare homines, Sannio <sup>7</sup>.

xae, in qua leno mulcatus erat ab Aeschino.

<sup>1</sup> int. est. Metrum enim octonarii postulat primum casum.

<sup>2</sup> int. morem gerere.

<sup>3</sup> Age corripientis est.

<sup>4</sup> Plaut. Capt. II, 2, 75-  
est etiam, ubi profecto damnum praestet facere, quam lu-

crum.

<sup>5</sup> int. paululum, quod concessisses.

<sup>6</sup> Sapientiae Syri opponit suam, quae magis est foeneratorum.

<sup>7</sup> Audi, quam dulce canat auceps Syrus. Sed & leno aequae astutus. Ita alter alterum fallit.

*Sa.* Credo istuc melius esse : verum ego nunquam adeo astutus fui,

Quin, quidquid possem, malletm auferre potius in praesentia.

*Sy.* <sup>1</sup> Age, novi tuum animum <sup>2</sup> : quasi iam usquam tibi sint viginti minae, 15

Dum huic obsequare. praeterea autem te aiunt proficisci Cyprum. *Sa.* hem <sup>3</sup>!

*Sy.* Coemisse hinc, quae illuc veheres, multa : navem conductam. hoc scio,

Animus tibi pendet. ubi illinc, spero, redieris ; tamen hoc ages.

*Sa.* Nusquam pedem <sup>4</sup>. perii hercle : hac illi spe hoc inceperunt. *Sy.* timet <sup>5</sup> :

Inieci scrupulum homini. *Sa.* <sup>6</sup> o scelera ! illud vide, 20

<sup>1</sup> Syrus prima via haud captans lenonem, alia eum aggreditur.

<sup>2</sup> Quasi liberalis esset. Blanditiis hisce regit dolum, quo illum velut cuculo deterrere studet.

<sup>3</sup> Et sane terretur Sannio.

<sup>4</sup> Omisit *fero*. Sannio perturbatus primum quidem negare cupit, sed nimium per-

cussus recedit aliquantum a Syro, & secum loquitur *perii hercle &c.*

<sup>5</sup> Syrus hac via, quod agebat, successisse, sibi gratulatur.

<sup>6</sup> Sannio qui interea longius recesserat, seorsim, quasi re desperata, loquitur, & denuo rationem secum putans, tandem sibi non constans, fatius habet, spem

Ut in ipso articulo <sup>1</sup> oppressit. emptae mulieres  
Complures, et item hinc alia, quae porto Cy-  
prum.

Nisi eo ad mercatum venio, damnum maxu-  
mum est.

Nunc si hoc omitto <sup>2</sup>, ac tum agam, ubi illinc  
rediero;

Nihil est: refrixerit res; <sup>3</sup> *nunc demum venis* ? <sup>25</sup>

*Cur passus?* *ubi eras?* ut <sup>4</sup> sit satius perdere,

Quam aut hic manere tam diu, aut tum persequi.

Sy. Iamne enumerasti id quod ad te rediturum  
putes <sup>5</sup> ?

maioris lucri pretio emere.

<sup>1</sup> s. momento, hora ei  
rei tempestitiva.

<sup>2</sup> int. persequi ius meum  
de crepta mihi serva.

<sup>3</sup> Elliptica locutio, quae  
se ad sqq. habet, ut ante-  
cedens. Si semel s. ubi re-  
frixerit res, respondebitur  
mihi: *nunc demum venis* &c.  
cf. Heaut. I, 1, 27 ibique  
not. Eun. II, 2, 21. Inpri-  
mis Phorm. II, 3, 35 *Unum*  
*eognoris, omnes noris*. Mone-  
mus haec, quod omnes in-  
terpp. inde a Don. orati-

nem h. l. minus cepisse vi-  
demus.

<sup>4</sup> Post orationem affec-  
tum plenam & narratio-  
nem saepe *ut* locum inve-  
nit, ut vim concludendi ha-  
beat. cf. Heaut. II, 2, 64.  
Phorm. I, 2, 57.

<sup>5</sup> Syrus, perspecta solli-  
citudine lenonis, sed non  
intellecto, quid secum dis-  
putaverit, satis comice ro-  
gat, quid ad se rediturum  
putet. Is vero perdere po-  
tius argentum maluerat,  
quam eius habendi causa

*Sa.* Hoccine illo dignum est ? hoccine incipere  
Aefchinum ?

Per oppressionem ? ut hanc mi eripere postulet ? 30

*Sy.* Labascit 3. unum hoc habeo : vide si satis  
placet :

Potius , quam venias in periculum , Sannio ,  
Serves ne , an perdas totum , dividuum face 4.  
Minas decem corradet 5 alicunde. *Sa.* hei mihi ;  
Etiam de forte nunc venio in dubium miser. 35  
Pudet nihil : omnes dentes labefecit mihi.

Praeterea colaphis tuber est totum caput.  
Etiam insuper defrudet ? nusquam abeo 6. *Sy.* ut  
lubet 7.

mercatum non adire. Daciera rogasse vult , quid putet  
rediturum ex mercatu isto ;  
tanquam rem praesentem  
callide omittat.

1 Redit ad primos clamores , incertus quid agat.

2 *Oppressio* ; quippe subita  
in ipso articulo.

3 Hoc secum dicit Syrus ;  
caetera lenoni. Mirum vero ,  
quantum alter alterum fallat.  
Syrus metuit hero a lenone ,  
& astutias adhibet ,  
quibus hunc mitiorem redat  
ad accipiendum. *San-*  
*Terentius T. II.*

nio , metuens , ne argentum  
habeat , habebit pretium ,  
circa quod uterque tergiversari  
se simulant.

4 Sic ap. Plaut. Rud. V ,  
3 senex cum lenone agens  
etiam *dividuum talentum* facere  
promittit.

5 Ab ipsa argenti inveniendi  
difficultate argumentum sumit  
ad molliendum lenonem.

6 Id simulat ; ut metuant  
illi actionem de raptione.

7 Frigide responderet concedendo ,  
quasi securus. Et

Numquid vis, quin<sup>1</sup> abeam? *Sa.* immo hercle  
hoc quaeso<sup>2</sup>, Syre,  
Ut ut haec sunt facta, potius, quam lites fe-  
quar, 40  
Meum mihi reddat, saltim quanti empta est. Syre,  
Scio te non ufum antehac amicitia mea :  
Memorem me dices esse, et gratum. *Sy.* sedulo  
Faciam. 3 sed Ctesiphonem video. laetus est  
De amica. *Sa.* quid, quod te oro 4? *Sy.* paulif-  
per mane. 45

*ACTUS II. SCENA V s.*

CTESIPHO, SYRUS, SANNIO.

**C.** **A**Bs quivis homine, cum est opus, bene-  
ficio accipere gaudeas :

is simulat se abiturum, cal-  
lide simul rogans, numquid  
aliud forte velit. Inde tran-  
situs ad finem disputationis.

1 f. quo minus.

2 Iam sic mitis morem  
geret adolescenti, ut etiam  
obsecret operam Syri, at-  
que se gratum fore polli-  
ceatur.

3 Syrus mittit lenonem,

convertit se ad Ctesiphonem  
adventurum, & secum haec  
dicit.

4 Leno acclamat sic sup-  
plex recedenti servo; qui  
ipsum in scena remanere iu-  
bet.

5 Ctes. ingreditur in sce-  
nam laetus de sua, & se-  
cum gratulans fratri; neque  
is, suam fortunam cogitans,

Verum enimvero id demum iuvat, si, quem aequom est facere, is bene facit.

O frater, frater, quid ego nunc te laudem! fatis certo scio:

Nunquam ita magnifice quidquam dicam, id virtus quin superet tua:

Itaque unam hanc rem me habere praeter alios praecipuam arbitror,

Fratrem homini nemini esse primarum artium magi principem.

S. O Ctesipho! C. o Syre! Aeschinus ubi est? S. ellum, te exspectat domi. C. hem!

S. Quid est? C. quid sit! illius opera nunc vivo. S. o festivum caput!

C. Qui omnia sibi post putavit esse prae meo uno commodo;

Maledicta, famam, meum laborem, et peccatum in sese, transtulit.

10

statim videt Syrum. Leno in diversa scenae parte stat, ubi illos non audit.

1 *Primae artes* sunt animi, eaeque amoris, amicitiae, beneficentiae, qua homines coniunguntur. Sed & *prima ars* est, non videri velle in arte primum, ne-

que in ea gloriari, ut illi, qui esse primos se omnium rerum volunt, nec sunt. cf. Eun. II, 2, 17. Aeschinus vero ita dabat fratri beneficium, ut qui id deberet, neque de eo adeo magnam gratiam haberi vellet; vid. sc. sq. v. 7 sqq.

C 2

S. Nil pote supra. C. sed quisnam foras exit <sup>1</sup>? S.  
mane, ipse exit foras.

ACTUS II. SCENA VI.

AESCHINUS, SANNIO, CTESIPHO;  
SYRUS.

*Ae.* <sup>2</sup> **U**Bi ille est sacrilegus? *Sa.* me quaerit.  
num quidnam effert? occidi:

Nil video. *Ae.* ehem, opportune: te ipsum quae-  
ro: quid fit, Ctesipho?

In tuto est omnis res: omitte vero tristitiam  
tuam.

*C.* Ego vero illam omitto, qui te quidem fratrem  
habeam. o mi Aeschine!

O mi germane! ah vereor coram in os te lau-  
dare amplius, 5

Ne id assentandi <sup>3</sup> magis, quam quod habeam gra-  
tum, facere existumes.

<sup>1</sup> Ctes. qui porro dictu-  
rus erat, subito territus cre-  
pitu forium, fugit. Metuit  
enim patrem. Hinc ipsum  
manere iubet Syrus, viso,  
Aeschinum esse.

<sup>2</sup> Aeschinus denuo su-  
perbum agit, callidus mo-  
rum lenonis. Leno in alia

scenae parte convicii negli-  
gens, unius argenti avidus,  
& nihil videns, denuo despe-  
rans secum ad spectatores  
loquitur. Aeschinus vero  
fratre viso, cum illo differit  
ita, ut animum prodat fra-  
ternum.

<sup>3</sup> int. causa,

*Æ.* Age, inepte <sup>1</sup>, quasi nunc norimus nos inter nos, Ctesipho.

Hoc mihi dolet, nos paene fero scisse, et paene in eum locum

Redisse, ut, si omnes cuperent, nihil tibi possent auxiliarier <sup>2</sup>.

*C.* Pudebat <sup>3</sup>. *Æ.* ah, stultitia est istaec, non pudor. tam ob parvolam

<sup>1</sup> Non iniuriae causa id dicit; sed blande finem facturum laudibus.

<sup>2</sup> Insigne documentum animi fraterni, cui dolebat, fratrem e patria abire, & quam leno, ad mercatum in ins. Cyprum profecturus, abducere volebat, psaltriam sequi maluisse, quam, quod aequum erat, fratri credere. Itaque quamvis improbemus sive amorem Ctesiphonis, aut eius impotentiam, sive disciplinam patris duri, quam ille elapsurus erat; laudamus tamen caritatem fratris, quae in Aesch. apparet, & probata fuit huius patri mitiori; de quo alibi Aët. III, 4 Syrum in pri-

cipio loquentem. Diphilus (non Menander, ut Donper errore) mori illum voluisse cum sua finxit; unde eius fabulae nomen *Commo-rientes* fuisse videtur. cf. prol. 6. Terentius fugam fingit, quae amatoribus comicis aptior visa, quam tragica illa nimis sententia.

<sup>3</sup> int. me amoris mei; quem, quod esset *amor servae*, Aeschinus pro sua disciplina mox *parvulam rem* dicit. Placet tamen pudor adolescentis, quamvis eum stultitiae s. imprudentiae arguat frater, cui gravius peccatum videbatur in fuga. Et sane grave hoc fuisset.

Rem paene e patria <sup>1</sup> ! turpe dictu. deos quaeso,  
ut istaec prohibeant.

C. Peccavi <sup>2</sup>. *Ae.* quid ait tandem nobis Sannio <sup>3</sup> ?

*Sy.* iam mitis est.

*Ae.* <sup>4</sup> Ego ad forum ibo , ut hunc absolvam :  
tu intro ad illam , Ctesiphon.

*Sa.* Syre , insta <sup>5</sup>. *Sy.* eamus : namque hic prope-  
rat in Cyprum. *Sa.* ne tam quidem :

Quamvis etiam maneo otiosus hic. *Sy.* reddetur ;  
ne time. 15

*Sa.* At ut omne reddat. *Sy.* omne reddet ; tace  
modo , ac sequere hac. *Sa.* sequor.

<sup>1</sup> int. fugere. Fuga ob  
ob eam rem omnino turpis  
f. inhonesta , forsan ut e-  
tiam psaltria conservus fie-  
ret. Tam affectus ista cogi-  
tatione Aeschinus pathetice  
fratrem corrigit.

<sup>2</sup> Ex periculo , quod su-  
biturus erat , auget benefi-  
cium fratris.

<sup>3</sup> Aesch. hoc dicit Syro ;  
qui itidem illi respondet ,  
ut Sannio non audiat. Ne-  
que enim dicta audire de-  
buit ; cf. mox v. 18 & 19.

<sup>4</sup> Haec clarius eloqui-  
tur ; dein ad Ctesiphonem

conversus est.

<sup>5</sup> Nempe per argenta-  
rium pecuniam numerabant,  
cui pretium solvendum erat ;  
ut testes essent negotii tabu-  
lae argentarii : necdum ar-  
gentum ipsum acceperat Ae-  
schinus a patre , qui dein  
reddit. cf. Act. III , 4 , 6.

<sup>6</sup> Leno timens semper  
iam rogat Syrum , ut instet  
una iter , tanquam patronus.  
Hinc ille : *eamus* ; sed lu-  
dit simul comice hominis  
timores ; dein securum esse  
iubet.

C. Heus, heus, Syre <sup>1</sup>. Sy. hem, quid est? C. obsecro hercle te, hominem istum impurissimum

Quam primum absolvitote: ne, si magis irritatus fiet,

Aliqua ad patrem hoc permanet, atque ego tum perpetuo perierim.

Sy. Non fiet: bono animo es. tu cum illa te intus oblecta interim, <sup>20</sup>

Et lectulos iube sterni nobis, et parari cetera <sup>2</sup>

Ego iam transacta re convortam me domum cum obsonio.

C. Ita quaeso: quando hoc bene successit, hilarum hunc sumamus diem.

### ACTUS III. SCENA I.

SOSTRATA, CANTHARA.

**O**bscuro te, mea nutrix, quid nunc fiet?

C. quid fiat rogas?

<sup>1</sup> Ctes. patrem timens, revocat quasi de longinquo Syrum, monetque ut absolvatur leno.

<sup>2</sup> Servus satis magnifice se admiscet, cetera imperatorie loquitur ob rem be-

ne gestam.

<sup>3</sup> Cum Actu priori raptio psaltria peracta sit, a qua Aeschinus suspicionem fraterni amoris in se transtulerat, inde in vero Aeschini amore, qui nunc primus

Recte aedepol spero. S. modo dolores, mea tu;  
occipiunt primulum <sup>1</sup>.

C. Iam nunc times, quasi nunquam adfueris, nunquam tute pepereris.

S. Miseram me <sup>2</sup>, neminem habeo, solae sumus:  
Geta autem hic non adest; <sup>3</sup>

Nec quem ad obstetricem mittam, nec qui <sup>3</sup> ar-  
cessat Aeschinum. <sup>5</sup>

C. Pol is quidem iam hic aderit: nam nunquam  
unum intermittit diem,

ostenditur, turbae oriuntur  
ita, ut hic Actus paene  
tragicus appareat, totusque  
ad miserationem Phanii,  
eiusque matris & familiae,  
comparatus sit. Atque uti  
observante Donato, tragoe-  
dia in tria dividitur: ex-  
spectationem, gesta, & exi-  
tum; ita prima quidem Sce-  
na habet expectationem,  
altera & in Getae nuntio  
gesta, & in planctu Sostratae  
exitum. Quomodo autem ex  
his turbis dein expedietur  
amor Aeschini; ita Actus  
IV natus ex Ctesiphonis amo-  
re turbas, quas dabit Demea,

habebit. Vers. 1. incerta Sof-  
trata minus etiam sapientem  
rogat 1. potius implorat nu-  
tricem; unde illius trepida-  
tio de filia parturiente ma-  
gis cognoscitur.

1 Quo initium dolorum  
diminutive demonstrari ait  
Don. cf. infra V, 4, 10. &  
sic Plaut. Amph. II, 2, 105  
*primulo diluculo.*

2 Muliebriter queritur,  
& ex metu, quae pauca sunt,  
facit multa & graviora.

3 *Nec quem—nec qui*, h.  
e. & *quem* (Getam) *mittam*,  
& *qui* &c. non adest.

Quin semper <sup>1</sup> veniat. S. solus mearum miseria-  
rum est remedium.

C. E re nata <sup>2</sup> melius fieri haud potuit, quam  
factum est, hera:

Oblatum quando vitium est, quod ad illum atti-  
net potissimum,

Talem, tali ingenio, atque animo, natum ex  
tanta familia. 10

S. Ita pol est, ut dicis. salvus nobis, deos quae-  
so, ut fiet.

ACTUS III. SCENA II.

GETA, SOSTRATA, CANTHARA.

G. **N**unc illud est <sup>4</sup>, quod, si omnia omnes  
sua consilia conferant,

Atque huic malo salutem quaerant, auxili nihil  
afferant,

Quod mihi que, heraeque, filiaeque herili est <sup>5</sup>:  
vae misero mihi!

<sup>1</sup> Quod vulgo redundan-  
ter additur.

<sup>2</sup> Postquam res ita casu  
f. forte facta est. Scil. virgo  
oppressa erat noctu & ab  
ebrio Aeschino. Ita magis  
nata erat res, quam facta.

<sup>3</sup> Hic locus (observat Don.)

*secundum artem comicam ser-  
vum currentem exprimit &  
nuntiantem mala. Maxima ita-  
que pars scenae motoria est.*

<sup>4</sup> h. e. eo nunc devenimus  
f. delapsi sumus, ut si &c.

<sup>5</sup> Oratio haec & sequens  
mihi exprimit servi curren-

Tot res repente circumvallant, unde emergi non potest <sup>1</sup> :

Vis, egestas, iniustitia, solitudo, infamia. 5

Hoccine seclum? o scelera! o genera sacrilega! o hominem impium!

S. Me miseram! quidnam est, quod sic video timidum <sup>2</sup> et properantem Getam?

G. Quem neque fides, neque iusiurandum, neque illi' misericordia

Repressit, neque reflexit, neque quod partus instabat prope,

Cui <sup>3</sup> miserae indigne per vim vitium obtulerat.

S. non intellego. 10

Satis, quae loquatur <sup>4</sup>. C. propius, obsecro, accedamus, Sofstrata <sup>5</sup>. G. ah,

vis & anhelis *παιδες*.

<sup>1</sup> cf. Andr. III, 3, 30.

<sup>2</sup> s. perturbatum. Quippe non timet, sed dolet ea, quae acciderant. Gradatim vero nuntius malus invadit animum Sofstratae, quae praeparatur servi currentis timore.

<sup>3</sup> Quod referas ad *illiu'* v. 8.

<sup>4</sup> Rem ab Aeschino admissam, non eius nomen dixerat servus. Hinc quidem

sciri potuit auctor, sed incredibile videbatur Sofstratae, cui omnis spes in Aeschino sita erat. Et hic est alter gradus, quo vertitur Sofstrata ad metum.

<sup>5</sup> Geta paulo ante cohibuerat cursum ad recipiendum spiritum, & simul doloris cum ira exprimendi causa, singulorum poenas edicturus. Prae ira vero mirum quantum fortis sibi videtur ad eas capiendas.

Me miserum, vix sum compos animi; ita ardeo  
iracundia.

Nihil est, quod malim, quam illam totam fami-  
liam dari mi obviam,

Ut ego iram hanc in eos evomam omnem, dum  
aegritudo haec est recens.

Satis mihi id habeam supplicii, dum illos ulciscar  
modo <sup>1</sup>. 15

Seni animam primum exstinguerem ipsi, qui illud  
produxit scelus:

Tum autem Syrum impulsorem, vah, quibus il-  
lum lacerarem modis!

Sublimem medium arriperem, et capite pronum  
in terram statuerem <sup>2</sup>,

Ut cerebro dispergat viam:

Adolescenti ipsi eriperem oculos; post haec prae-  
cipitem darem: 20

Ceteros ruerem, agerem, raperem, tunderem,  
et prosternerem <sup>3</sup>.

<sup>1</sup> Sensus est: Satis habebō  
supplicii s. satis poenae illi  
mihi dederint, si illos ulciscar  
modo. Ita vero *dum--*  
*modo* conditionale est, uti  
Heaut. III, 1, 57. Dacieria  
exposuit, quasi dixisset:  
Quodvis supplicium lubens  
patiar, dum &c. Sed id repu-  
gnat usui formulae latinae,

quem discas ex Phorm. V, 8,  
40. Plaut. Mostell. V, 2, 43.

<sup>2</sup> Exponas: praecipitem  
ita vehementer in terram im-  
mitterem, (veluti statuam ali-  
quam) ut &c. Pronunciat au-  
tem cum gestu vehementiori,  
ad ipsas minas apto, unde  
totus anhelus evadit.

<sup>3</sup> Litera R *de nare canina*

Sed cesso heram hoc malo impertiri propere 2 ?  
S. revocemus. Geta !

G. Hem , quisquis es , sine me. S. ego sum So-  
strata. G. ubi es ? te ipsam quaerito :

Te exspecto 3 : oppido opportune te obtulisti mi  
obviam ,